АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.01.2024 № 40
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
Положение о представле-
нии лицом, поступающим
на должность руководителя
муниципального учрежде-
ния, а также руководите-
лем муниципального
учреждения сведений о до-
ходах, об имуществе и обя-
зательствах имуществен-
ного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о представлении лицом, поступающим на

должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением

Администрации муниципального района от 15.02.2013 № 74 следующие

изменения:

1.1. Изложить пункт 2 в редакции:

«2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны

представлять в комитет организационной и кадровой работы Администрации

муниципального района Новгородской области, осуществляющей функции и

полномочия учредителя муниципального учреждения сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

1.2. Заменить в третьем абзаце пункта 6 слова «с подпунктом» на слова

«с пунктом»;

1.3. Дополнить в пунктах 8, 9 после слов «Администрации

муниципального района» словами «Новгородской области»;

1.4. Изложить пункты 11, 12, 13 в редакции:

«11. Руководитель Администрации муниципального района

Новгородской области, осуществляющей функции и полномочия  учредителя, и

работники, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные

в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных

законодательством Российской Федерации, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а

также представляемые руководителем муниципального учреждения ежегодно,

и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений

хранятся в комитете организационной и кадровой работы Администрации

муниципального района Новгородской области.

В случае если гражданин, представивший сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера не был принят на

должность руководителя муниципального учреждения эти сведения

возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими

документами в течение трех месяцев со дня их представления, если письменное

заявление гражданина не поступило, то сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера подлежат уничтожению.

13. Непредставление, представление заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представление заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лицом, поступающим на должность

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения влечет за собой последствия, предусмотренные

частями 8 и 9 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».».

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01

декабря 2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации  Д.Б. Платонов